Campeonato Nacional Clubes 22 Diviséo

Leiria, 14- - 15-12-2019

Prova 37 Femin., 4 x 200m Livres 22 Divisdo FEM
15-12-2019 - 17:25 Resultados
RN25 Absoluto 8:08.99 Sport Alges e Dafundo SAD Algés 24-11-2018
RN25 Sen 8:09.45 Sport Alges e Dafundo SAD Porto 09-12-2017
RN25 Jun 8:24.59 Futebol Clube do Porto FCP Felgueiras 22-12-2018
RN25 Jun 8:24.59 Futebol Clube do Porto FCP Felgueiras 22-12-2018
RN25 Juv A 8:48.75 Assoc Desp Cult Rec Bairro dos AnADBAziria Tomar 14-12-2018
RN25 Juv A 8:48.75 Assoc Desp Cult Rec Bairro dos ArADBAziria Tomar 14-12-2018
RN25 Juv 8:48.75 Assoc Desp Cult Rec Bairro dos AnADBAziria Tomar 14-12-2018
RN25 Juv 8:48.75 Assoc Desp Cult Rec Bairro dos ArADBAziria Tomar 14-12-2018
RN25 Juv B 8:52.76  Sport Alges e Dafundo SAD Algés 04-06-2011
RN25 Inf A 9:05.75 Grupo Desp. Natacao V. N. FamalicGDNVNF  Viseu 11-03-2011
RN25 Inf 9:05.75 Grupo Desp. Natacao V. N. FamalicGDNVNF  Viseu 11-03-2011
RN25 Inf B 9:32.41 Grupo Desp. Natacao V. N. FamalicGDNVNF Ponte da Barca 05-03-2010
Pontos: FINA 2019
Lugar NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. Nautico Marinha Grande Nautico Marinha Grande 8:40.26 +0,84 659 25,0
VARGAS Giovanna Vaz 00 +0,84 29.73 1:02.23 1:35.22 2:08.16 2:08.16
CARAPINHA Ariana Bento 06 +0,33 29.58 1:03.60 1:39.28 2:12.88 2:12.88
MOITEIRO Bruna Silva 04 +0,56 30.39 1:03.78 1:38.55 2:13.03 2:13.03
AMADO Maria Lopes 04 +0,44 28.37 59.91 1:32.87 2:06.19 2:06.19
2. Academico Viseu Academico Viseu 8:41.49 +0,78 654 23,0(-
CARDEAL Joana Nunes 02 +0,78 29.46 1:01.13 1:33.51 2:05.21 2:05.21
MACHADO Madalena Amaro 98 +0,38 29.52 1:03.45 1:38.78 2:13.44 2:13.44
CORREIA Beatriz Santos 04 29.64 1:03.51 1:39.24 2:15.03 2:15.03
CARDEAL Beatriz Nunes 04 +0,26 29.21 1:01.57 1:35.07 2:07.81 2:07.81
3. Colegio Monte Maior Colegio Monte Maior 8:44.99 +0,80 641 22,0
MENDES Mariana Amaral 02 +0,80 30.32 1:02.71 1:35.58 2:07.52 2:07.52
COSTA Carolina Fale 04 +0,64 32.33 1:06.73 1:41.27 2:16.16 2:16.16
COSTA Mafalda Santos 05 +0,41 29.94 1:03.58 1:38.59 2:13.91 2:13.91
MESQUITA Francisca Salvador 02 +0,40 28.97 1:01.37 1:34.49 2:07.40 2:07.40
4. Gesloures Gesloures 8:47.44 +0,64 632 21,0
MELO Sara Carreira 05 +0,64 30.61 1:04.59 1:37.34 2:12.70 2:12.70
RANITO Beatriz Paulo 99 +0,65 30.01 1:03.70 1:38.39 2:12.68 2:12.68
NEVES Leonor Maria 03 +0,66 30.07 1:03.37 1:38.42 2:13.00 2:13.00
RIBEIRO Margarida Messias 98 +0,58 29.83 1:02.57 1:36.13 2:09.06 2:09.06
5. Vilacondense Vilacondense 8:48.37 +0,76 629 20,0
TROIA Beatriz Rosa 04 +0,76 31.24 1:05.57 1:40.99 2:15.84 2:15.84
MONTEIRO Ana Catarina 93 +0,34 28.50 59.66 1:32.00 2:04.46 2:04.46
LOPES Francisca Macedo 05 +0,39 29.92 1:04.06 1:39.37 2:14.20 2:14.20
GALANTE Ines Carvalho 04 +0,15 30.72 1:04.62 1:39.61 2:13.87 2:13.87
6. Laranjeiro Laranjeiro 8:50.42 +0,78 622 19,0
CARRAO lris Pereira 05 +0,78 30.81 1:04.78 1:39.04 2:13.89 2:13.89
RIESENBERGER Bruna Martins 97 +0,46 30.19 1:03.30 1:37.44 2:10.38 2:10.38
VARANDAS Joana Filipa 02 +0,46 31.11 1:04.81 1:39.34 2:12.97 2:12.97
NUNES Sofia Alexandra 00 +0,50 29.14 1:02.37 1:37.32 2:13.18 2:13.18
7. Braga Braga 8:50.90 +0,83 620 18,0(-
DOMINGUES Monica Seara 00 +0,83 31.65 1:05.98 1:41.77 2:17.05 2:17.05
SILVA Catarina Reis 99 +0,40 30.14 1:04.74 1:41.17 2:17.09 2:17.09
FREIXO Juliana Lima 97 +0,29 31.04 1:04.69 1:39.82 2:14.51 2:14.51
HOLUB Tamila Hryhorivha 99 +0,32 28.45 59.30 1:30.65 2:02.25 2:02.25
8. Natacao de Vagos Natacao de Vagos 8:52.06 +0,72 616 17,0
PEREIRA Carolina Rei 05 +0,72 30.12 1:03.26 1:37.21 2:11.72 2:11.72
DOMINGUES Vitoria Cruz 06 +0,30 30.52 1:05.23 1:41.98 2:18.49 2:18.49
MONTEIRO Ines Rosado 00 +0,44 30.66 1:04.42 1:39.39 2:14.50 2:14.50
MARQUES Maria Vieira 04 +0,50 28.74 1:01.06 1:34.56 2:07.35 2:07.35
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Campeonato Nacional Clubes 22 Diviséo

Leiria, 14- - 15-12-2019

Prova 37, Femin., 4 x 200m Livres, 22 Divisdo FEM

Lugar
9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Rio Maior
ROSA Mafalda Sofia
SILVA Ana Campos
FREIXIEIRO Beatriz Maria
AGOSTINHO Catia lordan

Condeixa Clube
CABRAL Ana Matos
FLORENCIO Matilde Alves
COSTA Anita Gouveia
QUEIROZ Ana Rita

Uniao Piedense
AMANTES Beatriz Quintao
MACHADO Luisa Maria
HORTA Diana Valadas
SANTOS Ines Figueira

Natacao de Valongo
NEVES Natalia Passeira
MOREIRA Mariana Filipa
MACHADO Joana Sofia
SOARES Carolina Silva

Foca Quinta da Lixa-CNF
MARTINS Francisca Soares
ALMEIDA Ana Margarida
FERREIRA Maria Joao
MARTINS Ana Rita

Desportiva de Viana
GARCIA Carla Goyanes
AMORIM Ines Santos
FERNANDES Maria Elias
PEREZ Ana Picher

Torres Novas
RAMOS Ines Asseiceira
NICOLAU Margarida Claudino
MORAIS Margarida Mateus
CASAL Beatriz Goncalves

Vitoria Guimaraes
FERNANDES Filipa Viamonte
GOMES Lia Beatriz
FERNANDES Ana Ines
MACEDO Beatriz Daniela

Cova da Piedade
POMBO Tatiana Raquel
FERREIRA Margarida Filipe
PEREIRA Beatriz Elisabete
NARCISO Susana Chanoca

Nautico Coimbra
GAMEIRO Maria Miguel
GRILO Maria Vitoria
GAMEIRO Matilde Domingues
FLORINDO Ana Sequeira

Estarreja
MARQUES Mariana Nunes
SANTOS Diana Sofia
RESENDE Eva Pinho
TEIXEIRA Ines Oliveira

NFed
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Clube
Rio Maior
+0,77 30.36  1:02.43
+0,55 3204  1.07.76
+0,34 3050  1:04.50
+0,61 31.38  1:06.41
Condeixa Clube
+0,77 31.25  1:06.09
+0,47 31.08  1.05.81
+0,50 31.88  1:07.25
+0,57 28.85  1:.00.54
Uniao Piedense
+0,68 31.26  1.06.05
+0,44 27.91 59.54
+0,32 30,74  1.05.71
+0,63 3096  1.05.55
Natacao de Valongo
+0,90 30.67  1.05.20
+0,01 2063  1.04.39
+0,20 2951  1.02.95
+0,55 2928  1:.01.71
Foca Quinta da Lixa CNF
+0,70 28.24 58.67
+0,48 30.73  1.05.12
31.75  1:06.50
+0,50 30.48  1.05.80
Desportiva de Viana
+0,78 30.24  1.03.56
+0,81 31.68  1:06.51
+0,85 3160  1.06.52
+0,53 3131  1.06.61
Torres Novas
+0,74 3056  1.03.67
+0,22 2952  1.03.53
+0,27 3159  1.08.28
+0,16 29.76  1:04.49
Vitoria Guimaraes
+0,82 30.85  1:04.93
+0,54 31.18  1:.06.00
+0,42 29.96  1:04.08
+0,41 3140  1.05.87
Cova da Piedade
+0,79 3041  1.03.86
+0,41 31.35  1:06.26
+0,32 30.10  1.03.65
+0,11 2961  1.04.11
Nautico Coimbra
+0,79 30.99  1.05.40
+0,89 3163  1.07.73
+0,33 31.05  1.05.27
29.77  1:04.78
Estarreja
+0,78 30.67  1:04.99
+0,33 30.89  1.05.57
+1,49 31.69  1:06.94
+0,41 3062  1.05.61

Tempo Final
8:55.95
1:35.01 2:07.29
1:43.91 2:18.91
1:38.52 2:11.69
1:42.31  2:18.06
8:56.40
1:41.18 2:15.82
1:41.48 2:16.12
1:4339  2:19.19
1:32.47 2:05.27
8:56.61
1:41.98 2:17.40
1:32.29 2:05.23
1:41.95 2:17.59
1:41.04  2:16.39
8:58.55
1:40.34 2:15.68
1:41.40 2:18.19
1:38.76 2:14.24
1:36.37  2:10.44
9:00.70
1:29.89 2:01.16
1:42.97 2:21.67
1:42.95  2:19.14
1:42.00 2:18.73
9:02.58
1:36.35 2:07.93
1:42.92 2:18.15
1:43.35 2:18.00
1:4340  2:18.50
9:03.24
1:37.62 2:10.98
1:38.99 2:13.18
1:46.57 2:24.95
1:40.05  2:14.13
9:03.53
1:40.46 2:15.51
1:42.05 2:17.13
1:38.98  2:12.90
1:41.74 2:17.99
9:09.24
1:38.81 2:14.83
1:42.33 2:17.49
1:39.84 2:18.24
1:41.15 2:18.68
9:11.23
1:40.73 2:15.42
1:45.25 2:22.45
1:40.86 2:16.94
1:40.66  2:16.42
9:12.55
1:40.67 2:15.98
1:41.99 2:17.90
1:44.00 2:20.90
1:42.18 2:17.77

TReac Pts FINA

+0,77 603
2:07.29
2:18.91
2:11.69
2:18.06

+0,77
2:15.82
2:116.12
2:19.19
2:05.27

+0,68
2:17.40
2:05.23
2:17.59
2:16.39

+0,90
2:15.68
2:18.19
2:14.24
2:10.44

+0,70
2:01.16
2:21.67
2:19.14
2:18.73

+0,78
2:07.93
2:18.15
2:18.00
2:18.50

+0,74
2:10.98
2:13.18
2:24.95
2:14.13

+0,82
2:15.51
2:117.13
2:12.90
2:17.99

+0,79
2:14.83
2:17.49
2:18.24
2:18.68

+0,79
2:15.42
2:22.45
2:16.94
2:16.42

+0,78
2:15.98
2:17.90
2:20.90
2:17.77

601

601

594

587

581

579

578

560

554

550

Pts
16,0(-

15,0¢-

14,0(-

13,06

12,0(-

11,0¢-

10,06

9,0(-

8,0(-

7,0(-

6,0(-
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NATACAO PURA

Prova 37, Femin., 4 x 200m Livres, 22 Divisao FEM

Lugar NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
20. Fundacao Beatriz Santos Fundacao Beatriz Santos 9:13.35 +0,86 548 5,0(-
FERREIRA Maria Neto 06 +0,86 31.22 1:05.66 1:42.13 2:18.10 2:18.10
TOMAS Beatriz Monteiro 03 +0,28 31.72 1.08.27 1:44.94 2:21.24 2:21.24
SILVA Ana Catarina 04 +0,23 30.92 1:05.82 1:41.48 2:16.66 2:16.66
BELO Catarina Cunha 06 +0,45 31.13 1:05.97 1:42.38 2:17.35 2:17.35
21. Ginasio de Vila Real Ginasio de Vila Real 9:26.72 +0,95 510 4,0(-
LEANDRO Ana Margarida 04 +0,95 34.24 1:12.78 1:52.99 2:33.42 2:33.42
FERNANDES Maria Margarida 99 +0,61 32.31 1:08.27 1:46.98 2:26.95 2:26.95
GUEDES Ana Margarida 01 +0,36 28.80 1:01.37 1:35.92 2:10.25 2:10.25
EIRA Maria Carolina 05 +0,65 30.42 1:04.92 1:40.81 2:16.10 2:16.10
22. Aquatico Pacense Aquatico Pacense 9:32.90 +0,94 493 3,0
MAGALHAES Ines Filipa 02 +0,94 32.65 1:09.48 1:46.78 2:23.44 2:23.44
COSTA Rita Salome 04 +0,46 32.35 1:09.25 1.47.77 2:25.53 2:25.53
MENDES Ines Gomes 06 +0,21 32.13 1:07.99 1:44.99 2:21.87 2:21.87
BARBOSA Sara Lopes 00 +0,41 31.45 1:06.83 1:44.46 2:22.06 2:22.06
23. Naval Povoense Naval Povoense 9:47.65 +0,74 457 2,0(-
FERREIRA Leonie Cunha 00 +0,74 30.21 1:03.34 1:37.65  2:12.55 2:12.55
GONCALVES Angela Emilia 04 +0,18 33.26 1:10.75 1:49.02 2:26.70 2:26.70
RODRIGUES Marta Silva 04 +0,42 35.14 1:14.74 1:57.32 2:36.66 2:36.66
SILVA Maria Santos 06 +0,49 34.21 1:12.92 1:53.09 2:31.74 2:31.74
DSQ Colegio SMLamas Colegio SMLamas -
SW 10.11 - Rendicao antecipada do(a) 2 nadador(a)
PINTO Sofia Gales 01 +0,85 30.72 1:05.36 1:41.69 2:18.15 2:18.15
ROCHA Ana Sofia 05 -0,14
COELHO Barbara Castro 04 +0,48
RODRIGUES Bruna Ferreira 05 +0,41
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